[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2016   №0594

	О внесении изменений в  Административный регламент Администрации муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление градостроительных планов земельных участков для объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 09.02.2015г. №0142

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 21.03.2011 N 0436

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Оформление градостроительных планов земельных участков для объектов капитального строительства»

1.1. Пункт 2.6.1. читать в следующей редакции:
«а)    В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению физическим лицом, входят - заявление о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка (Приложение №1).
В заявлении должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество физического лица;
-   адрес или адресный ориентир земельного участка, на который требуется подготовка градостроительного плана;
- кадастровый номер земельного участка;
- кадастровый номер объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке (при наличии);
- адрес постоянного места жительства заявителя;
- контактные телефоны заявителя, адрес электронной почты (при наличии).
б) В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению юридическим лицом, входят - заявление о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка (Приложение №1).
В заявлении должны быть указаны:
- реквизиты, организационно-правовая форма и наименование юридического лица;
- адрес или адресный ориентир земельного участка, на который требуется подготовка градостроительного плана;
- кадастровый номер земельного участка;
- кадастровый номер объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке (при наличии);
- юридический адрес заявителя;
- контактные телефоны заявителя, адрес электронной почты (при наличии).

1.2. Пункт 2.6. дополнить пунктом 2.6.5. следующего содержания:
«Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном законодательством порядке. В случае необходимости специалист Администрации заверяет копии документов на основании подлинников документов, после чего подлинники документов  возвращаются заявителю».

1.3. Пункты 2.9.1., 2.9.2., 2.9.3., 2.9.4., 2.9.5., .2.9.6., 2.9.7. пункта  2.9. – исключить.
Первый абзац пункта 2.9. читать в следующей редакции: «Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги нормативно правовыми актами не предусмотрены».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Комитету по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (К.К. Громов) обеспечить исполнение Административного регламента.
4.    Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н.Карабанова

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области					В.С.Макаров

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

22.04.2016

№

0594

О внесении

изменений

в

Административн

ый

регламент

Администраци

и

муниципального

образования «Ярцевский

район»

Смоленской области

по предоставлению

муниципальной

услуги

«

Оформление

градостроительных планов земельных

участков для объектов капитального

строительства

»

,

утвержденный

постановлением Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоле

нской области

от

09.02.2015

г. №

0142

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией

муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области,

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области от 21.03.2011 N 0436

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области   п о с т а н о в л я

е т:

1. Внести изменения в Административный регламент

Администрации

муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области по

предоставлению муниципальной услуги

«Оформление градостроительных

планов земельных участков для объектов капитального

строительства»